
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 34
DEL 08.02.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: COSTRUZIONE EDICOLE FUNERARIE PRESSO IL CIMITERO DI CAMERIANO. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO.

L’anno DUEMILADODICI addì  08  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  19,00  convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:  COSTRUZIONE EDICOLE FUNERARIE PRESSO IL C IMITERO DI CAMERIANO.
                     APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 26 del 01.08.2009, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale,  per  le  motivazioni  in  essa  esplicitate  ed  a  cui  si  fa  espresso  rinvio,  si  è  proceduto 
all’approvazione della II° variante del Piano Regol atore cimiteriale comunale, relativa al Cimitero 
della frazione di Cameriano, nella documentazione in detta deliberazione elencata;

PRESO ATTO ora della  necessità di  avviare la  progettazione al  fine di  costruire un blocco di 
quattro edicole funerarie presso il cimitero della frazione, dal momento che sono state avanzate 
richieste da parte di privati, interessati ad averle in concessione;

VISTO che l'Ufficio Tecnico comunale non è in grado di predisporre gli elaborati tecnici relativi al 
progetto de quo, si è reso necessario avvalersi della collaborazione di professionisti esterni, dal 
momento  che  il  carico  di  lavoro  attuale,  non  consentirebbe  un  espletamento  funzionale  dell' 
intervento sopra descritto;

DATO ATTO che, al fine di conseguire il progetto relativo lavori in parola nel suddetto cimitero, è 
stato  conferito  apposito  incarico  allo  Studio  Tecnico  del  geom.  Celestino  Varesi,  con sede  in 
Casalino (NO), in Via San Pietro n.  12/A, - Studio già convenzionato con l'Ente comunale per 
l'incarico di  consulenza in  materia  di  Opere Pubbliche che,  all'uopo contattato,  si  è dichiarato 
disponibile ad assumere l'incarico anzi detto - per la redazione degli elaborati tecnici necessari, 
alle progettazioni preliminari, definitive ed esecutive inerenti gli interventi citati;

APPURATO che lo Studio Tecnico sopra meglio generalizzato ha rassegnato in data odierna il 
progetto  definitivo-esecutivo  dell'opera,  consistente  in  nr.  cinque  elaborati  (Relazione  Tecnica, 
Computo Metrico, Elenco Prezzi Unitari, Analisi prezzi, Capitolato Speciale d’Appalto) e nr. quattro 
tavole  grafiche  e  che  lo  stesso  progetto  prevede  la  costruzione  di  nr.  4  cappelle  funerarie, 
sviluppando una spesa di € 100.000,00, di cui 84.460,00 per lavori;

RAVVISATA la  propria  competenza  in  merito  e  dato  atto  che  nulla-osta  all’approvazione  del 
suddetto progetto, la cui spesa è prevista nel redigendo bilancio pluriennale 2012 – 2014;

VISTO il favorevole parere circa la regolarità tecnica della presente proposta di delibera espresso, 
ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000, dal Responsabile del Servizio interessato;

CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo, relativo alla costruzione di nr. 4 cappelle funerarie 
presso il cimitero della frazione Cameriano, consistente in nr. cinque elaborati (Relazione Tecnica, 
Computo Metrico, Elenco Prezzi Unitari, Analisi prezzi, Capitolato Speciale d’Appalto) e nr. quattro 
tavole  grafiche  e  che  lo  stesso  progetto  prevede  la  costruzione  di  nr.  4  cappelle  funerarie, 
sviluppando una spesa di € 100.000,00, di cui 84.460,00 per lavori.

DI  DARE ATTO che la  spesa prevista,  così  come l’attuazione dell’intervento  sono inseriti  nel 
redigendo bilancio pluriennale 2012 – 2014.

DI DICHIARARE con separata votazione, resa in forma palese ed all’unanimità degli aventi diritto, 



la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134  c.4  del  D.Lgs 
267/2000.

COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata  deliberazione  n.  34  del  08.02.2012,  si  esprime  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in 
relazione alle regole tecniche

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari - 

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to  Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva  in data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


